
 
 

R O M Â N I A 
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

 

UNIVERSITATEA DIN CRAIOVA 

FACULTATEA DE DREPT 
 

Calea Bucureşti, Nr. 107D, Craiova, Dolj, România 

Telefon: (004) 0351 177 100, Fax: (004) 0351 177 100, secretariat@drept.ucv.ro, http://drept.ucv.ro  

                        

 

HOTĂRÂREA 
Nr. 5 din 23.03.2020 

 
 

 Consiliul Facultății de Drept din cadrul Universității din Craiova, reunit on-line în ședința din data de 23 
martie 2020, în conformitate cu prevederile din Carta Universității din Craiova, Legea Educației Naționale nr. 
1/2011, Hotărârea Consiliului de Administrație al Universității din Craiova din 12.03.2020 - Măsuri de prevenire 
și monitorizare a riscurilor privind COVID-19 (Coronavirus) în UCv, 
 
 

HOTĂRĂȘTE: 
 

 Art.1 Cadrele didactice ale Facultății de Drept vor încărca cursurile și lucrările de seminar în platforma 
”Evidența studenților” https://cis01.ucv.ro/evstud/.  

 Art.2 Cadrele didactice vor fi înregistrate (înrolate) în platforma Moodle, pentru toate programele 
derulate în Facultatea de Drept: Drept IF și FR, Master, AP Craiova și AP Severin. 

 Art.3 Se inițiază procedura necesară accesării și instruirii personalului pentru utilizarea aplicațiilor 
specifice întâlnirilor video cu studenții (Microsoft Teams și Zoom). Pentru aceasta, cadrele didactice vor avea 
adresă de e-mail tip ”drept.ucv.ro” și vor beneficia de suport și asistență. 

 Art.4 Cadrele didactice vor utiliza platforma Moodle pentru toate programele și formele de învățământ. 
Se utilizează pentru întâlnirile on-line video aplicațiile Microsoft Teams și Zoom pentru care exista suport 
tehnic. Se încurajează utilizarea oricăror aplicații de acest fel. Cei care vor iniția întâlniri video la distanță o vor 
face conform programului orar. 

 Art.5. Cadrele didactice vor avea o comunicare constantă și susținută cu studenții prin e-mail sau 
aplicații telefonice. 

 
 
Președintele Consiliului Facultății de Drept,  
Prof.univ.dr. Edmond Gabriel Olteanu       
            
         Întocmit de, 
         Secretar șef, 
        Vasilica Foamete-Gabroveanu 

 


